特别提示：

1、本次解除限售的股份为公司 2016年收购的标的公司泓源光电的 3位高管

及核心人员自愿锁定的股份。

2、本次解除限售的股份数量为 953,948 股，占公司总股本的比例为

0.1485%。

3、本次解除限售股份的上市流通日为 2019年 1月 21日。

一、本次申请解除限售股份的基本情况

山东国瓷功能材料股份有限公司（以下简称：公司）于2017年1月5日发布了

《关于股东追加承诺的公告》，公司收购的标的公司泓源光电3位高管及核心人

员许谦、沈阳、杨贵忠通过二级市场购买公司股票476,974股，并自愿将上述增

持的公司股票锁定24个月，锁定期为2017年1月1日至2018年12月31日。截止目前

锁定期已届满，现申请解锁。

   公司2017年6月6日实施了2016年度权益分派：以公司当时总股本为基数，向

全体股东每10股派1.00元人民币，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10

股，实施完成后许谦、沈阳、杨贵忠3人的锁定股份总数相应变更为953,948股。

二、 本次申请解除股份限售股东承诺履行情况

基于对国瓷材料未来可持续稳定发展的信心，在合法合规的前提下，许谦、

沈阳、杨贵忠于2016年10月31日至2016年11月16日期间通过二级市场购买公司股

票合计476,974股，并自愿将上述增持的股票锁定24个月，锁定期为2017年1月1

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

日至2018年12月31日。

由于上市公司转增股本或者股票股利分配等原因增持的公司股份，亦应遵守

上述约定，公司2017年6月6日实施了2016年度权益分派：以公司当时总股本为基

数，向全体股东每10股派1.00元人民币，同时，以资本公积金向全体股东每10股

转增10股，所以锁定股份总数相应变更为953,948股。

现锁定期已满，上述股东严格按照承诺履行，不存在违反承诺的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的股份上市流通日期为 2019年 1月 21日。

2、本次解除限售的股份数量为 953,948 股，占公司总股本的比例为

0.1485%。实际可上市流通数量为 953,948 股，占公司总股本的比例为

0.1485%。

3、本次申请解除限售股份的股东数量为 3名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

   单位：股

序号 股东名称 所持限售股份

总数

本次解除限售

股份

本次实际可上市流通

数量

限售股质

押数

1 许谦 435,800 435,800 435,800 0

2 沈阳 282,768 282,768 282,768 0

3 杨贵忠 235,380 235,380 235,380 0

合并 953,948 953,948 953,948 —

四、本次解除限售股份的上市流通前后股本变动结构表

   单位：股

类别
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例(%) 增加 减少 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 234,488,589 36.51 — 953,948 233,534,641 36.36

高管锁定股 101,987,268 15.88 — — 101,987,268 15.88

首发后限售股 132,501,321 20.63 — 953,948 131547373 20.48

二、无限售条件股份 407,738,784 63.49 953,948 — 408,692,732 63.64

三、股份总数 642,227,373 100.00 953,948 953,948 642,227,373 100.00

五、 备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、股份结构表和限售股份明细表；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告！

山东国瓷功能材料股份有限公司

董 事 会

2019 年 1月 16日